АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2018 №591
г. Вытегра

Об исполнении районного бюджета
за 1 квартал 2018 года

В целях реализации пункта 28 Положения о бюджетном процессе в
Вытегорском муниципальном районе, утвержденного решением
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от
1 ноября 2013 года № 6 (с последующими изменениями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 1 квартал
2018 года по доходам в сумме 142 124,8 тысяч рублей, по расходам в сумме
144 491,5 тысяч рублей с дефицитом районного бюджета в сумме 2 366,7
тысяч рублей.

2. Утвердить исполнение:
по доходам районного бюджета за 1 квартал 2018 года согласно

приложению 1 к настоящему постановлению;
по расходам районного бюджета за 1 квартал 2018 года согласно

приложению 2 к настоящему постановлению;
по источникам внутреннего финансирования дефицита районного

бюджета за 1 квартал 2018 года согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и
размещению на официальном сайте Вытегорского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия
Главы Администрации района

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации района
от 11.05.2018 №591

Исполнение по доходам районного бюджета за 1 квартал 2018 года

(тыс.рублей)

Код Наименование групп, подгрупп и статей
доходов Сумма Исполнено

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ 277 670,0 60 230,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 401 925,3 81 894,9

2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

398 594,2 79 894,9

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 31 218,4 6 136,3

2 02 15001 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных
районов на выравнивание бюджетной
обеспеченности

30 568,8 6 136,3

2 02 15002 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных
районов на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности
бюджетов

649,6 0,0

2 02 20000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной
системы Российской
Федерации
(межбюджетные субсидии)

95 117,6 22 426,2

2 02 20077 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных
районов на софинансирование
капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

74 724,3 21 540,6

2 02 20299 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных
эайонов на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного
жилищного фонда за счет средств,
поступивших от государственной
корпорации - Фонда содействия
эеформированию жилищно-
коммунального хозяйства

885,8 885,6

2 02 25097 05 0000 151

Субсидии бюджетам муниципальных
эайонов на создание в
общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности,
условий для занятий физической
сультурой и спортом

1 450,0 0,0

2 02 29999 05 0000 151 1рочие субсидии бюджетам
муниципальных районов 18 057,5 0,0

2 02 30000 00 0000 151
к
Субвенции бюджетам бюджетной
истемы Российской Федерации 258 879,2 49 686,0

2 02 30024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

258 855,0 49 661,8

2 02 35120 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных
районов на составление (изменение)
списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

24,2 24,2

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 13 379,0 1 815,5

2 02 40014 05 0000 151

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями

13 236,1 1 815,5

2 02 49999 05 0000 151
Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам
муниципальных районов

142,9 0,0

2 07 00000 00 0000 ООО ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 3 331,1 2 000,0

2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты муниципальных районов 3 331,1 2 000,0

2 19 00000 00 0000 ООО

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ,
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 -169,1

2 19 60010 05 0000 151

Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
грансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов
^муниципальных районов

0,0 -169,1

Итого 679 595,3 142 124,8

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации района
от 11.05.2018 №591

Исполнение по расходам районного бюджета за 1 квартал 2018 года
(тыс. рублей)

Наименование Раздел Подраздел План Исполнено
Общегосударственные вопросы 01 00 46 022,5 10 138,9

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципальной
образования

01 02 1 440,0 338,6

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

01 03 933,3 138,3

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местной администрации

01 04 23 446,2 4 603,2

Судебная система 01 05 24,2 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых
и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

01 Об 5 266,9 1 024,1

Резервные фонды 01 11 730,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 181,9 4 034,7
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 00 1 998,4 451,0

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

03 09 1 026,2 250,1

Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 972,2 200,9

Национальная экономика 04 00 40 812,1 2 285,9
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 818,0 0,0
Транспорт 04 08 220,0 18,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 22 464,0 2 075,2
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 17 310,1 192,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 29 534,7 7 484,8
Жилищное хозяйство 05 01 11 326,2 6 943,8
Коммунальное хозяйтво 05 02 15 165,0 0,0
Благоустройство 05 03 255,2 0,0
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 05 2 788,3 541,0

Охрана окружающей среды 06 00 150,0 6,3

Охрана объектов растительного и животного мира
и среды их обитания 06 03 150,0 6,3

Образование 07 00 384 789,5 84 876,2
Дошкольное образование 07 01 111 041,3 21 247,8
Общее образование 07 02 221 881,1 51 393,0
Дополнительное образование детей 07 03 23 226,2 6 398,7
Молодежная политика 07 07 2 731,9 196,1
Другие вопросы в области образования 07 09 25 909,0 5 640,6
Культура, кинематография 08 00 48 779,6 8 526,6
Культура 08 01 40 010,4 7 430,8
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 8 769,2 1 095,8
Здравоохранение 09 00 962,1 -14,1
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 212,1
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 750,0 -14,1
Социальная политика 10 00 8 848,0 2 050,7
Пенсионное обеспечение 10 01 1 335,0 303,4
Социальное обеспечение населения 10 03 2 643,2 261,8
Охрана семьи и детства 10 04 4 145,0 1 368,5
Другие вопросы в области социальной
политики 10 06 724,8 117,0
Физическая культура и спорт 11 00 89 112,4 22 862,6
Физическая культура 11 01 4 893,9 228,2
Массовый спорт 11 02 900,0 241,0
Другие вопросы в области физической культуры и
спорта 11 05 83 318,5 22 393,4

Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

14 00 31 852,0 5 822,6

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований

14 01 23 291,0 5 822,6

Иные дотации 14 02 5 461,8 0,0
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 3 099,2 0,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 682 861,3 144 491,5

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации района
от 11.05.2018 № 591

Исполнение
по источникам внутреннего финансирования

дефицита районного бюджета за 1 квартал 2018 года

(тыс. рублей)

Код

Наименование кода группы, подгруппы, статьи,
вида источника финансирования дефицитов

бюджетов, кода классификации сектора
государственного управления, относящихся к

источникам финансирования дефицитов бюджетов
Утверждено на

год
Фактически
исполнено

ООО 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 0 3 300,0

000 01 06 10 00 00 0000 000 Операции по управлению остатками средств на
единых счетах бюджетов 0 3 300,0

000 01 06 10 02 00 0000 500 Увеличение финансовых активов в
государственной (муниципальной) собственности
за счет средств организаций, лицевые счета
которым открыты в территориальных органах
Федерального казначейства или в финансовых
органах в соответствии с законодательством
Российской Федерации

0 3 300,0

000 01 06 10 02 050000 550 Увеличение финансовых активов в собственности
муниципальных районов за счет средств
организаций, учредителями которых являются
муниципальные районы и лицевые счета которым
открыты в территориальных органах Федерального
казначейства или в финансовых органах в
соответствии с законодательством Российской
Федерации

0 3 300,0

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета 3 266,0 -933,3

254 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -679 595,3 -145 554,7
254 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджетов муниципальных районов -679 595,3 -145 554,7
254 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 682 861,3 144 621,4
254 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств

эюджетов муниципальных районов 682 861,3 144 621,4
Итого 3 266,0 1 2 366,7